АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.03.2024 Ж 807-па

Об отмене отдельных положений
постановлений администрации города
Южно-Сахалинска от 08.05.2013
Ж 745-па и от 20.i0.2021 Ж 2740-па

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 Ж i3i-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерапии, статьями 4 1-46 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 23.06.2014 Ж 171-ФЭ «О внесении
изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации», статьей 28 Устава городского
округа <(Город Южно-Сахалинсю>, Апелляционным определением
Сахалинского областного суда от 19.05.2022 Ж ЗЗа-871/2022 администрация
города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Отменить проект планировки с проектом межевания центральной части
города Южно-Сахалинска в границах: проспект Победы - ул. Горького —

ул.Вокзальная — река Рогатка, утвержденные постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от 08.05.20 13 Ж 745-па «Об утверждении проекта
гiланировки с проектом межевания центральной части города Южно
Сахалинска в гранипах: проспект Победы - ул. Горького —ул.Вокзальная — река
Рогатка», в части установления проектных красных линий по территории
земельного участка с кадастровым номером 65:01:0702002:92 (г. Южно
Сахалинск, ул. Красная, д.53) и планируемого изъятия части земельного
участка, в границах согласно прилагаемой схеме (приложение).

2. Отменить постановление администрации города Южно-Сахалинска от
20.10.2021 Ж 2740-па «Об утверждении проекта межевания территории
центральной части города в границах: ул. Красная ул. им. Космонавта
Поповича — пр. Мира — пр. Победы», в части установления проектных
красных линий по территории земельного участка с кадастровым номером
65:01:0702002:92 (г. Южно-Сахалинск, ул. Красная, д.53) и планируемого
изъятия части земельного участка, в границах согласно прилагаемой схеме

п

(приложение).
З. Настоящее постановление распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 19.05.2022.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете <Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно

Сахалинска.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

директора Департамента архитектуры и градостроительства города Южно

Сахалинска (Ю д.М.).

Мэр города С.А.Надсадин

з

2676

?675

г

• г—-•- -‘

.1

Приложение к постановлению
администрации города Южно-Сахалинска

от 26.03. 2024М2 807-па

Схема границ территории

граница территории